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Høringssvar – regulering av fangst av kongekrabbe i 2025 

 

Vi viser til høringsnotat fra Fiskeridirektoratet med forslag til reguleringer for fangst av 

kongekrabbe i 2025. Sjømat Norge har følgende merknader til høringsforslaget.  

Fartøykvoter 
Vi støtter at Fiskeridirektoratet i all hovedsak vil videreføre reguleringene for fangst av 
kongekrabbe slik som disse har vært i 2024.  

Vi støtter direktoratet i at kvoter på fartøynivå også i 2025 må tildeles som faste 
fartøykvoter uten overregulering.  

Avsetning til turistfiske 
Fiskeridirektoratet foreslår en videreføring av avsetning til turistfiske og reiselivsbedrifter på 
10 tonn i 2025. 

Sjømat Norge har over flere år etterlyst at direktoratet har en bedre oppfølging av kontroll 
av denne avsetningen. Det er brukt mye tid og det er gjort flere tiltak for å hindre svart 
fangst og omsetning av kongekrabbe i Finnmark. Sjømat Norge har både vært pådriver og 
støttende til disse tiltakene, herunder forbud mot mobile mottak og ventemerder for 
industrien.  

Det er derfor uheldig og noe forunderlig at Fiskeridirektoratet fortsatt holder fast på en 
tillitbasert ordning for aktører utenfor fiskerinæringen. Sjømat Norge mener at det må settes 
krav om at også turistfiskebedrifter, i likhet med aktive fiskere rapporterer inn fangster etter 
kilo fortløpende til Norges Råfisklag. Fangst av kongekrabbe utøvd på turistkvoten må 
underlegges samme rapporteringskrav og kontroll som aktive fiskere. Landingsseddel må 
skrives ved landing og innrapporteres til salgslaget, på linje med fangst av kongekrabbe 
ellers.  

Sjømat Norge er positive til at Fiskeridirektoratet har endret antatt gjennomsnittsvekt per 
krabbe i turistfisket. 
 
Omsetningskrav  
Fiskeridirektoratet foreslår en opptrappingsplan for omsetningskravet for full kvote.  
 
Sjømat Norge støtter Fiskeridirektoratets forslag om at omsetningskravet gradvis økes til kr 
300 000 og deretter til kr 400 000 og at det innføres et nytt kvotetrinn med kvotefaktor 0,75. 
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Fiskeridirektoratet viser til at tidligere forslag om økt omsetningskrav har blitt møtt med 
innvendinger knyttet til at aktørene har hatt liten tid til å tilpasse seg. Fiskeridirektoratet 
foreslår på denne bakgrunn at opptrappingsplanen får effekt først for kvotetildelingen i 
2026, og at dagens modell og omsetningskrav benyttes for tildelingen i 2025.  
 
Sjømat Norge understreker at omsetningskravet er viktig for råstofftilgang og aktivitet i 
industrien i Finnmark. For 2025 vil kvotene av viktige fiskeslag bli ytterligere redusert. 
Kvotene for torsk vil ventelig falle videre i 2026. Industrien i Finnmark vil merke dette 
særdeles godt. Det å øke omsetningskravet vil virke skjerpende og motivere fiskerne til å ta 
så mye som mulig av andre arter. 
 
Sjømat Norge er innforstått med at sjølaksefiske, herunder stillehavslaks kan legges til grunn 
ved tildeling av kvote for kongekrabbe. Vi er videre innforstått med at fiskere som er bosatt i 
områder der det har vært stengt for sjølaksefiske alternativt gis anledning til å benytte 
omsetning av sjølaks i 2021, 2022 eller 2023.  
 
Bifangst 
Sjømat Norge støtter fiskeridirektørens forslag om at bifangstsatsen settes til 1,5 % og at det 
settes et tak på mengden kongekrabbe tatt som bifangst lik kvoteenheten. 
 
Fredningsperiode 
For 2024 ble fredningsperioden utvidet til å omfatte mars i tillegg til april. Fiskeridirektøren 
foreslår nå å utvide fredningsperioden til også å omfatte mai i 2025. Kongekrabben fredes i 
perioder for å redusere fangsten av krabber som nylig har skiftet skall og dermed er av dårlig 
kvalitet og spesielt utsatt for skader. 
 
Sjømat Norge mener at det å stenge ned et fiskeri er feil vei å gå for å sikre rett kvalitet på 
råvarene. Dette ivaretas gjennom løpende sortering av fangst. Det er viktig for industrien på 
land å kunne ha aktivitet jevnt over året, og kunne tilby krabbe i markedet i størst mulig grad 
over hele året. Sjømat Norge mener at det maksimalt må være to måneder fredning av 
kongekrabben, og foreslår at fredningen for 2025 settes fra 15. mars til 15. mai.  
 
 
 
Med hilsen 
Sjømat Norge 
       
Kyrre Dale      Kristin Alnes 
 
 


